

Bilanz per 30. Juni 2023 (und 31. Dezember 2022)

	30.06.2023	31.12.2022
Aktiven	CHF	CHF
Flüssige Mittel	883'578'902	595'774'576
Forderungen gegenüber Banken	196'974'568	199'851'487
Forderungen gegenüber Kunden	63'830'806	64'130'988
Hypothekarforderungen	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	410'858	430'296
Finanzanlagen	41'849'629	42'426'910
Aktive Rechnungsabgrenzungen	4'590'812	772'834
Beteiligungen	75'000	75'000
Sachanlagen	5'656'068	5'700'605
Sonstige Aktiven	302'025	380'286
Total Aktiven	1'197'268'668	909'542'982

Total nachrangige Forderungen	-	-
-------------------------------	---	---

Passiven	CHF	CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	574'992	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	1'080'034'340	799'241'969
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	354'728	391'377
Passive Rechnungsabgrenzungen	4'376'525	4'791'751
Sonstige Passiven	1'500'793	1'140'431
Rückstellungen	6'700'000	5'200'000
Reserven für allgemeine Bankrisiken	63'100'000	61'100'000
Gesellschaftskapital	3'000'000	3'000'000
Gesetzliche Kapitalreserve	4'000'000	4'000'000
Gesetzliche Gewinnreserve	2'500'000	2'500'000
Freiwillige Gewinnreserven	23'000'000	21'000'000
Gewinnvortrag	3'077'454	2'512'927
Halbjahresgewinn / Jahresgewinn	5'049'836	4'664'527
Total Passiven	1'197'268'668	909'542'982

Total nachrangige Verpflichtungen	-	-
-----------------------------------	---	---

Ausserbilanzgeschäfte	CHF	CHF
Eventualverpflichtungen	1'046'387	1'047'713
Unwiderrufliche Zusagen	9'711'541	13'377'015

Erfolgsrechnung 1. Semester 2023 (und Vorjahres-Semester)

	01.01.-30.06.2023	01.01.-30.06.2022
	CHF	CHF
Zins- und Diskontertrag	7'421'613	551'832
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	353'274	290'620
Zinsaufwand	-2'384'450	523'362
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	5'390'437	262'150
Veränderungen aus ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	-	-
Netto-Erfolg Zinsengeschäft	5'390'437	262'150
Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft	9'684'504	9'416'940
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	1'363	-
Kommissionsaufwand	-62'692	-178'945
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	9'623'175	9'237'995
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value Option	1'588'130	1'402'516
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Liegenschaftenerfolg	185'913	181'550
Anderer ordentlicher Ertrag	12'002	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-4'332	-101'382
Übriger ordentlicher Erfolg	193'583	80'168
Bruttoerfolg	16'795'325	10'982'829
Personalaufwand	-4'977'734	-4'539'069
Sachaufwand	-1'968'719	-1'773'931
Geschäftsaufwand	-6'946'453	-6'313'000
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-44'537	-133'037
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	-1'504'499	-684
Geschäftserfolg	8'299'836	4'536'108
Ausserordentlicher Ertrag	-	780
Ausserordentlicher Aufwand	-	-
Veränderungen von Reserven für allgemeine Bankrisiken	-2'000'000	-1'300'000
Steuern	-1'250'000	-614'160
Halbjahresgewinn	5'049'836	2'622'728